
 

Stránka 1 z 3 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla (stavby) 

uzavřené podle ustanovení dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen OZ) 

  

REKONSTRUKCE A REVITALIZACE MÍROVÉHO NÁMĚSTÍ 
V HORAŽĎOVICÍCH – II. ETAPA 

 
  

 

I. Smluvní strany 

Objednatel:  město Horažďovice  
se sídlem:  341 01 Horažďovice, Mírové náměstí 1  
statutární zástupce:  Ing. Michael Forman, starosta města  
IČO, DIČ:  00255513, CZ00255513  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Klatovy, 27-821898399/0800  

 

a  
 

Zhotovitel:  Silnice Klatovy a.s. 
se sídlem:  Vídeňská 190, 339 01 Klatovy 
registrován u:  Krajského soudu v Plzni; spis: B 221    
statutární zástupce:  Ing. Ladislav Koláčný, předseda představenstva  
IČO, DIČ:  45357307, CZ45357307 
Bankovní spojení:  XX 
  
           

 

II. Úvodní ustanovení – předmět dodatku 

 

2.1. Mezi objednatelem a zhotovitelem byla dne 20.12.2016 uzavřena smlouva o dílo, jejímž 

předmětem je zhotovení díla „Rekonstrukce a revitalizace mírového náměstí v Horažďovicích – 

II. etapa“. 

2.2. Tímto smluvním dodatkem se po dohodě smluvních stran (v souladu s čl. XV. Závěrečná 

ustanovení,  odst. 2 smlouvy o dílo) tato smlouva o dílo mění a doplňuje následovně:   

1) Smluvní strany se dohodly na změně termínu plnění s tím, že termín dokončení a předání 

díla (stavby) se posouvá na 11.10.2017. Zároveň se na 11.10.2017 posouvá termín pro 

úpravu a úplné vyklizení staveniště. 

  Důvodem jsou stavbou vyvolané, původně smluvními stranami nepředpokládané, realizace: 

a) překládky vedení plynu u fary, 

b) oprava vedení plynu u prodejny COOP, 

c) posunutí umístění šachty pro vánoční strom. 
 

2) Obě smluvní strany souhlasí s použitím následujících materiálů na kamenné povrchy:  

     a) tmavé kamenné povrchy: Sázavský granodiorit z kamenolomu Kozárovice I. (země 

původu: ČR), 

     b) světlé kamenné povrchy: Žula Martell, středněšedá, (země původu: Čína, provincie 

Shandong). Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel poskytne objednateli slevu za souhlas 

se změnou původu kamenných desek. Sleva je zohledněna v rozpočtovém dodatku č. 1.  
 

3) Obě smluvní strany potvrzují všechny dohody o změně rozsahu díla, které byly průběžně 

v rámci kontrolních dnů projednány a odsouhlaseny. Tyto změny jsou vyčísleny 

v rozpočtovém dodatku č. 1 ze dne 09.10.2017 na částku -195.363 Kč bez DPH. 



 

Stránka 2 z 3 

 

 

III. Změna jednotlivých částí smlouvy o dílo 

 

3.1 Tímto smluvním dodatkem se mění znění odst. 1, čl. IV. Doba plnění. Nové znění zní:  

2. Předmět (rozsah) díla je vymezen  

 a) projektovou dokumentací stavby pro provedení stavby zpracovanou pro objednatele firmou 

Šumavaplan, s.r.o. Sušice pod označením „Rekonstrukce a revitalizace mírového náměstí 

v Horažďovicích,  Etapa II.“, s datem 08/2016, 

  Stavba je členěna na tyto stavební objekty: 

   SO 100 – Objekty pozemních komunikací: 

SO 101 – Komunikace 

SO 102 – Opěrné zdivo, schodiště 

SO 300 – Vodohospodářské objekty: 

SO 301 – Vodovod 

SO 302 – Kanalizace 

SO 400 – Elektro a sdělovací objekty: 

SO 401 – Veřejné osvětlení 

SO 402 – Městský rozhlas 

SO 404 – Rozvody elektro 

SO 405 – Telefon 

SO 500 – Objekty trubních vedení: 

SO 501 – Přeložka plynovodu 

SO 502 – Plynovodní přípojka pro objekt č.p. 11 

 b) nabídkovým rozpočtem zhotovitele ze dne 04.11.2016, 

 c) rozpočtovým dodatkem č. 1 ze dne 09.10.2017, 

 d) podmínkami stanovenými touto smlouvou o dílo. 

 

 

3.2 Tímto smluvním dodatkem se mění znění odst. 1, čl. IV. Doba plnění. Nové znění zní:  

1. Zhotovitel se zavazuje, že provede stavbu v celém rozsahu a v této době: 

 a) předání staveniště  01.02.2017 

 b) předání územního rozhodnutí (možnost zahájení prací na SO 401,402,404, 501,502)  01.02.2017 

 c) předání stavebního povolení (zahájení prací na ostatních SO)  01.04.2017 

 d) dokončení a předání díla (stavby)  11.10.2017 

 e) úprava a úplné vyklizení staveniště  11.10.2017 
 

 

3.3 Tímto smluvním dodatkem se mění odst. 1, čl. V. Cena a její úprava. Nové znění zní: 

1.  Za provedení stavby ve sjednaném rozsahu a za dohodnutých podmínek zaplatí objednatel 

 zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu ve výši 37.510.007 Kč bez DPH. 

 

 

 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

4.1.  Ostatní náležitosti smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění.  

4.2. Tento smluvní dodatek je nedílnou součástí smlouvy o dílo na zhotovení díla (stavby) 
„Rekonstrukce  a revitalizace mírového náměstí v Horažďovicích – II. Etapa“ ze dne 
20.12.2016. 



 

Stránka 3 z 3 

 

4.3. Tento smluvní dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, 
pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv) nestanoví 
jinak. 

4.4. Všechny smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto smluvního 

dodatku. 

4.5. Tento smluvní dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po 

jednom. 

4.6. Tento smluvní dodatek je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými 

podpisy. 
 

 

 

V Horažďovicích, dne: 10.11.2017    V Klatovech, dne:  
 
 
 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………    ……………………………………………… 
     Ing. Michael Forman                  Ing. Ladislav Koláčný 
      starosta města Horažďovice      předseda představenstva  
 


